КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 марта 2022 года                                                                                     №116

   Об освобождении от арендной платы за использование

имущества (в том числе земельных участков),

находящихся в собственности муниципального

 района «Куйбышевский район» и в отношении

земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, находящихся на территории

МР  «Куйбышевский район»

        Куйбышевское Районное Собрание Калужской области РЕШИЛО:

1. Освободить с 01 апреля 2022 года арендаторов, являющихся

субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных по

состоянию на 1 апреля 2022 года в единый реестр субъектов малого и

среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

от арендной платы по договорам аренды имущества и земельных участков,

находящихся в  собственности  муниципального района «Куйбышевский

район» и в отношении земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена.

    2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования,  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля

2022 года, и утрачивает силу с 1 января 2023 года.

Глава

муниципального района

«Куйбышевский район»                                                                                         А.А. Архипов